



AUDIT & COMPTABILITÉ DE TOURAINE

FRANÇOIS CHAUVINEAU & ASSOCIÉS

Association VIENNE APPART
5 rue Ronsard

37 500 CHINON

5, place Jean-Jaurès
37000 TOURS
Tél. 02 47 61 06 00
Fax 02 47 61 66 77

contact@audit-comptabilite.fr
www.audit-comptabilite.fr

Société d'Expertise
Comptable et de
Commissariat
aux comptes

*Inscrite au tableau de
l'Ordre des Pays de Loire
et à la Compagnie
Régionale d'Orléans*



RAPPORT DU

COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

**EXERCICE CLOTURE LE
31 DECEMBRE 2010**

Mesdames, Messieurs les membres de l'association VIENNE APPART,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale du 14 juin 2007 de votre association, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice de 12 mois, clos le 31 décembre 2010, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association VIENNE APPART, tels qu'ils sont joints au présent rapport, caractérisés par un chiffre d'affaires de 246 021 euros, un total du bilan 224 635 euros et un résultat net bénéficiaire de 5 834 euros ;
- la justification de nos appréciations ;
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le conseil d'administration de l'association. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I. - OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association VIENNE APPART à la fin de cet exercice.

II. - JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les éléments suivants : la note de l'annexe figurant à la deuxième page expose les règles et méthodes comptables retenues par votre association et notamment le traitement des créances et dettes.

Dans le cadre de notre appréciation des règles et principes comptables suivis par votre association, nous avons vérifié leur caractère approprié et nous nous sommes assurés de leur correcte application.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. - VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du conseil d'administration de l'association et dans les documents mis à disposition des membres de l'association sur la situation financière et les comptes annuels.

A Tours, le 18 mai 2011

François CHAUVINEAU



Commissaire aux comptes
Gérant associé

Association VIENNE APPART

COMPTES ANNUELS au 31 décembre 2010

ANNEXE

Les comptes annuels ont été élaborés et présentés conformément au règlement n° 99-01 du Comité de la Réglementation Comptable (CRC) et au règlement n° 99-03 relatif à la réécriture du plan comptable général tout en respectant le principe de la prudence.

Les conventions suivantes ont été respectées :

Continuité de l'exploitation,

Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, sauf cas en ce qui concerne les conséquences de la première application des nouvelles règles sur les actifs. Une annexe spécifique précise les modifications apportées.

Indépendance des exercices.

L'évaluation des éléments inscrits en comptabilité a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques. Plus particulièrement les modes et les méthodes d'évaluation ci-après décrits ont été retenus pour les divers postes des comptes annuels.

Valeurs immobilisées

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

L'amortissement économique a été calculé sur la durée normale d'utilisation des biens selon le mode linéaire.

En cas d'utilisation de mode ou durée différent sur le plan fiscal, le complément de dotations est porté en amortissement dérogatoire.

Les éléments de l'actif immobilisé ont été le cas échéant, dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Valeurs mobilières de placement

Les titres cotés ou non cotés sont comptabilisés au prix d'achat.

Les dépréciations apparaissent éventuellement sur certains titres ont été constatées sous forme de provision.

Disponibilités

Les disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achats payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les charges mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charges correspondant à leur nature.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte, non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'association, mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel eu égard à leur montant.

Les comptes annuels ont été établis conformément à la loi du 30 avril 1983 et au décret du 29 novembre 1983.

Autres achats et charges externes

Charges du personnel

Investissement

Produits de fonctionnement

Subventions

Les subventions sollicitées ont été accordées.

Fonds dédiés.

COMPTES ANNUELS au 31 décembre 2010

ANNEXE

ÉTAT DE L'ACTIF IMMOBILISÉ

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Logiciels 3 464,51 €

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Matériel de bureau et informatique 7 566,49 €

AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Dépôt et cautionnement 14 040,41 €

TOTAL DES IMMOBILISATIONS 25 071,41 €

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Logiciels - 3 464,51 €

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Matériel de bureau et informatique - 7 329,16 €

TOTAL DES AMORTISSEMENTS - 10 793,67 €

VALEUR DES IMMOBILISATIONS EN FIN D'EXERCICE = 14 277,74 €

ÉTAT DES CRÉANCES ET DES DETTES

ÉTAT DES CRÉANCES

Clients	40 789,02 €
Factures à établir	1 440,64 €
Avoir à établir	- 247,26 €
TOTAL DES CRÉANCES CLIENTS	41 982,40 €

AUTRES CRÉANCES

Subventions à recevoir	37 091,00 €
Prestations à recevoir	57 699,62 €
Autres produits à recevoir	11 235,55 €
Avance à M. L	80,00 €
TOTAL DES AUTRES CRÉANCES	106 106,17 €

ÉTAT DES DETTES

Dépôts et Retenues de Garantie	14 870,67 €
Dettes fournisseurs	13 586,75 €
Fournisseurs factures non parvenues	6 399,87 €
Fournisseurs avoirs à recevoir	- 21,11 €
TOTAL DES DETTES FOURNISSEURS	19 965,51 €
Dettes fiscales et sociales	
Provisions dettes congés payés	11 911,68 €
Sécurité sociale et organismes sociaux	19 556,75 €
Provisions charges congés payés	4 789,67 €
TOTAL DES DETTES FISCALES ET SOCIALES	36 258,10 €
Autres dettes	
Autres charges à payer	23 497,18 €

ÉTAT DES PROVISIONS

Provisions pour dépréciation des comptes clients	20 719,05 €
--	-------------

ÉTAT DES DISPONIBILITÉS

Crédit Mutuel	16 971,10 €
Livret Bleu Crédit Mutuel	54 687,69 €
Compte Booste	10 000,00 €
La Banque Postale	1 167,80 €
Caisse	31,88 €
TOTAL DES DISPONIBILITÉS	82 858,47 €

Charges constatées d'avance	130,00 €
-----------------------------	----------

Spécificité des associations

Les particularités de l'annexe relative aux associations conduisent à donner les informations complémentaires indiquées ci-après.

Éléments à inclure dans les règles et méthodes :

Contributions volontaires

Conformément au règlement comptable CRC 99 - 01, les contributions volontaires pourraient faire l'objet d'une valorisation dans les conditions suivantes :

- Les contributions en travail = valorisation aux tarifs du personnel de remplacement
- Les contributions en biens et services = valorisation pour leur coût réel soit au prix de marché.

L'association VIENNE APPART ne comptabilise pas les éléments de contributions volontaires.

Variation des fonds associatifs

	Début exercice	Affectation du résultat	Fin exercice
Fonds Associatif	22 867,35 €		22 867,35 €
Réserve de trésorerie	97 195,64 €	4 147,11 €	101 342,75 €
Report à nouveau			
Résultat N-1		4 147,11 €	
TOTAL	120 062,99 €	0	124 210,10 €

Suivi des dons manuels affectés

Dons manuels affectés	Dons à engager en début d'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Dons restant à engager en fin d'exercice
0	0	0	0

Suivi des legs et donations affectés

Legs et donations affectés	Legs et donations à engager en début d'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Dons restant à engager en fin d'exercice
0	0	0	0

Analyse du résultat (cas des secteurs conventionnés)

	Résultat comptable	Excédent	Déficit
Résultat comptable			
Dont part du résultat sur gestion libre	NA	NA	NA
Dont part du résultat sur gestion conventionnée			

Subventions d'investissement

Montant reçu pendant l'exercice	0
Immobilisations financées	0

Analyse des fonds dédiés

Subventions de fonctionnement accordées	Fonds à engager en début d'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
195 325,60 €	195 325,60 €	195 325,60 €	0	0

Rémunération des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés

L'association ne rémunère pas les dirigeants bénévoles. Elle n'a pas de cadre dirigeant salarié.

Poste	Cd	Brut	Cd	Amort. Provision	Net N	Net N-1
ACTIF IMMOBILISE						
Capital souscrit non appelé (I)	AA					
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement	AB		AC			
Frais de développement	CX		CQ			
Concessions, brevets et droits sim.	AF	3 464,51	AG	3 464,51		
- 2050000 - LOGICIELS		3 464,51			3 464,51	3 464,51
- 28050000 - AMORTISSEMENT LOGICIEL				3 464,51	-3 464,51	-3 464,51
Fonds commercial	AH		AI			
Autres immobilisations incorporelles	AJ		AK			
Avances et ac. / immob. incorporelles	AL		AM			
Immobilisations corporelles						
Terrains	AN		AO			
Constructions	AP		AQ			
Inst. techn. mat. et out. industriels	AR		AS			
Autres immobilisations corporelles	AT	7 566,49	AU	7 329,16	237,33	500,23
- 21830000 - MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE		7 566,49			7 566,49	7 566,49
- 28183000 - AMORT.MAT.BURE. ET INFORMATIQUE				7 329,16	-7 329,16	-7 066,26
Immobilisations en cours	AV		AW			
Avances et acomptes sur immob. corp.	AX		AY			
Immobilisations financières						
Participations	CS		CT			
Autres participations	CU		CV			
Créances rattachées à des participations	BB		BC			
Autres titres immobilisés	BD		BE			
Prêts	BF		BG			
Autres immobilisations financières	BH	14 040,41	BI		14 040,41	16 362,41
- 27500000 - DEPOT ET CAUTIONNEMENT		14 040,41			14 040,41	16 362,41
Total II	BJ	25 071,41	BK	10 793,67	14 277,74	16 862,64
ACTIF CIRCULANT						
Stock et en-cours						
Matières premières, approvisionnements	BL		BM			
En cours de production de biens	BN		BO			
En cours de production de services	BP		BQ			
Produits intermédiaires et finis	BR		BS			
Marchandises	BT		BU			
Avances & acomptes versés sur commandes	BV		BW			
Créances						
Clients et comptes rattachés	BX	41 982,40	BY	20 719,05	21 263,35	14 378,18
- 411ACUNA - ACUNA John						43,00
- 411AGNHO - AGNISSAN Maxfield		715,69			715,69	92,00
- 411ANJBR - ANJUBEAULT Brigitte		44,59			44,59	
- 411AUBIN - AUBINEAU Pascal		128,40			128,40	138,40
- 411AUCLI - AUCLIN Patrick		489,25			489,25	1 639,67
- 411AZZAM - AZZAM Malik						684,75
- 411BARDI - BARDIN Thierry		343,16			343,16	
- 411BASHE - BASTIÉ Cédric		2 202,48			2 202,48	163,36
- 411BEAUM - BEAUMONT Martine		609,96			609,96	447,95
- 411BELLA - BELLANGER Muriel		-66,00			-66,00	
- 411BERLA - BERLANGER Michel		237,00			237,00	
- 411BLAND - BLANDIN Marie		161,00			161,00	
- 411BONNE - BONNEAU Olivier						166,00
- 411BRICL - BRICLOT Richard		844,81			844,81	263,81
- 411CAIGA - CAILLAUD Yannick		2 299,40			2 299,40	390,83
- 411CHAMM - CHAMPIGNY Mario		181,94			181,94	462,65
- 411DESCA - DESCAMPS Edmond		195,50			195,50	
- 411DIOSA - DIONNET - SAVIARD		629,08			629,08	1 166,40
- 411DUBSE - DUBSET Jackie						77,00
- 411ESSOU - ESSOUALA Kevin		107,00			107,00	
- 411ETIEN - ETIENNE Rémy		92,00			92,00	
- 411FILDO - FILIATRE Dominique		-198,24			-198,24	
- 411FILIA - FILLIATRE William		215,12			215,12	350,72
- 411FOUBE - FOURMOND & BERTAULT		69,00			69,00	
- 411GALAR - GALARD Julie		369,00			369,00	107,00
- 411GUECH - GUÉREZ Pascal		135,54			135,54	
- 411GUERE - GUERELLE Jérôme		276,00			276,00	
- 411GUILH - GUILHOT Sobieski Stephan		359,00			359,00	53,50

Poste	Cd	Brut	Cd	Amort. Provision	Net N	Net N-1
- 411HENRI - HENRI Raphaël		74,50			74,50	
- 411HOGNA - HOGNON - NARBONNE						-83,52
- 411HUETO - HUET Olivier						4,98
- 411IFORI - IFORIS						132,69
- 411JANVI - JANVIER Jean-Pierre		421,25			421,25	-9,71
- 411JOUHE - JOUVE Hélène						100,00
- 411JOURD - JOURDAIN Alain		247,96			247,96	46,30
- 411JULFA - JULIENNE Fabrice		381,61			381,61	
- 411kabha - KABES & HAMMA		242,28			242,28	50,72
- 411KLEIN - KLEIN Jeffrey		444,83			444,83	291,95
- 411KOZIO - KOZIOL Romuald & Alexandra						1 219,12
- 411LABDE - LABREUX & DECHAENE						107,00
- 411LEBOU - LE BOULBAR TINCQ Gwenaëlle						-9,37
- 411LECOM - LECOMTE Sylvie		74,81			74,81	
- 411LEDON - LEDON & NOBLET						367,94
- 411lemag - LE MAGNAN Véronique		250,75			250,75	
- 411LESRA - LESTANT Raphaël		46,00			46,00	
- 411LEVAN - LEVANT Philippe		544,90			544,90	475,46
- 411LOISE - LOISEAU Fabrice		790,84			790,84	
- 411MAIHA - MAILLÉ & HAYER		911,24			911,24	1 249,14
- 411MERAH - MERCIER & ADHUMEAU		67,16			67,16	142,50
- 411MERCY - MERCIER Noël		196,05			196,05	814,37
- 411MORIS - MORISSEAU Abel		422,28			422,28	335,46
- 411MOUZE - MOUZÉ Annick						7,22
- 411NAVGU - NAVARD Philippe & GUIN Fabienne		200,44			200,44	
- 411NOUDE - NOURI - MEUNIER		-249,29			-249,29	-668,50
- 411PAINM - PAIN Marcel						50,00
- 411PANTE - HADJAZI (PANTENIER) Lilas		890,05			890,05	1 275,93
- 411PARIN - PARINGAUX & GUEDEVILLE		129,02			129,02	504,84
- 411PENIC - PENICHOU Gilles						50,00
- 411PERDR - PERDRIAU Philippe		763,69			763,69	-1 206,95
- 411PLABO - PLAS Yohann						86,91
- 411POIED - POINT Edwige		196,50			196,50	
- 411POINT - POINTREAU Marcelle						229,95
- 411POQUI - POQUIN Sébastien		548,50			548,50	950,25
- 411POTIE - POTIER Élodie		793,00			793,00	96,25
- 411PROUS - PROUST Angelina		126,00			126,00	
- 411RABJC - RABOT Jean-Charles		230,00			230,00	
- 411RAFFA - RAFFAULT Thierry						460,00
- 411RASQU - RASQUAIN Axelle		234,00			234,00	
- 411SERME - SERME Jonathan						46,00
- 411TAVAR - TAVARÈS DACOSTA Ruben		77,00			77,00	
- 411WAGNE - WAGNER Thibaut		573,92			573,92	642,09
- 411ZAJAC - ZAJAC Marc Alain						92,00
- 416ARNAU - ARNAULT Christèle						429,83
- 416BODIN - BODIN Monique		1 137,21			1 137,21	1 137,21
- 416BOUGR - BOUGREAU Pascal et Martine						1 409,48
- 416BOUVE - BOUVET Aurore		1 031,17			1 031,17	1 031,17
- 416GRONN - GRONNIER J-M		1 748,23			1 748,23	2 587,39
- 416GUINA - GUICHARD Nathalie		1 593,40			1 593,40	1 019,31
- 416LEMOI - LEMOINE Maryse (MABILLEAU)		1 278,30			1 278,30	1 369,74
- 416LIEGA - LIÉBAUX Gaylord						506,00
- 416MERZO - MERZOUK Nadia		520,23			520,23	338,30
- 416NAULE - NAULEAU Mireille		1 750,25			1 750,25	2 230,25
- 416PAGÉD - PAGÉ Dominique		9 602,14			9 602,14	4 862,92
- 416PIATC - PIAT Cyril						924,84
- 416quena - QUENAUULT François		55,17			55,17	1 495,17
- 416RIOMA - RIO Manuel						175,00
- 416rouch - ROUXEL - CHARNACÉ		2 002,95			2 002,95	1 481,37
- 416ZEVNO - ZEVACO-NOEL						558,08
- 41810000 - FACTURES A ETABLIR		1 440,64			1 440,64	534,87
- 41980000 - AVOIR A ETABLIR		-247,26			-247,26	-254,75
- 49130000 - PROVISION CPTES CLIENTS				20 719,05	-20 719,05	-21 556,06
Autres créances	BZ	106 106,17	CA		106 106,17	55 456,17
- 44100000 - ETAT SUBVENTION A RECEVOIR		37 091,00			37 091,00	12 700,00
- 44310000 - PRESTATIONS À RECEVOIR		57 699,62			57 699,62	33 347,76
- 4672LEME - LEMEUNIER Robert avance		80,00			80,00	
- 46870000 - PRODUITS A RECEVOIR		11 235,55			11 235,55	9 408,41

Poste	Cd	Brut	Cd	Amort. Provision	Net N	Net N-1
Capital souscrit et appelé, non versé	CB		CC			
Divers						
Valeurs mobilières de placements	CD		CE			
Disponibilités	CF	82 858,47	CG		82 858,47	122 952,27
- 51210000 - CREDIT MUTUEL		16 971,10			16 971,10	40 758,59
- 51220000 - LIVRET BLEU CREDIT MUTUEL		54 687,69			54 687,69	70 730,48
- 51240000 - TONIC BOOSTE		10 000,00			10 000,00	10 000,00
- 51400000 - CHÈQUES POSTAUX (C.C.P.)		1 167,80			1 167,80	1 433,22
- 53100000 - CAISSE SIEGE SOCIAL		31,88			31,88	29,98
Charges constatées d'avance	CH	130,00	CI		130,00	125,00
- 48600000 - CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		130,00			130,00	125,00
Total III	CJ	231 077,04	CK	20 719,05	210 357,99	192 911,62
Frais d'émission d'emprunt à étafer (IV)	CW					
Primes remboursement des obligations (V)	CM					
Ecarts de conversion Actif (VI)	CN					
TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)	CO	256 148,45		31 512,72	224 635,73	209 774,26

Poste	Cd	Exercice N	Exercice N-1
CAPITAUX PROPRES			
Capital social ou individuel	DA		
Primes d'émission, de fusion, d'apport...	DB		
Ecart de réévaluation	DC		
Réserve légale	DD		
Réserves statutaires ou contractuelles	DE		
Réserves réglementées	DF		
Autres réserves	DG	124 210,10	120 062,99
- 10220000 - FONDS ASSOCIATIFS		22 867,35	22 867,35
- 10681000 - RÉSERVES POUR LE PROJET ASSOCIATIF		101 342,75	97 195,64
Report à nouveau	DH		4 147,11
- 11000000 - REPORT À NOUVEAU EXCÉDENTAIRE			4 147,11
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	5 834,17	
Subventions d'investissement	DJ		
Provisions réglementées	DK		
Total I	DL	130 044,27	124 210,10
AUTRES FONDS PROPRES			
Produit des émissions de titres participatifs	DM		
Avances conditionnées	DN		
Total II	DO		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
Provisions pour risques	DP		
Provisions pour charges	DQ		
Total III	DR		
DETTES			
Emprunts obligataires convertibles	DS		
Autres emprunts obligataires	DT		
Emprunts et dettes au. établissements de crédit	DU		
Emprunts et dettes financières diverses	DV	14 870,67	17 307,39
- 1651AGNI - AGNISSAN Maxfiel dépôt de garantie		252,00	
- 1651ANJB - ANJUBEAULT Brigitte dépôt de gie		270,00	
- 1651ARNA - ARNAULT Chritèle dépôt de Gie		245,00	245,00
- 1651AUCL - AUCLIN Patrick dépôt de Gie		228,67	228,67
- 1651AZZA - AZZAM Malik Retenue de Garantie			272,00
- 1651BAHE - BASTIÉ - HELMERT Dépôt de Gie		246,00	246,00
- 1651BARD - BARDIN Thierry R-Gie		29,00	
- 1651BEAU - BEAUMONT Martine dépôt de Gie		355,00	355,00
- 1651BELL - BELLANGER Muriel		88,00	
- 1651BERL - BERLANGER M. dépôt de gie		30,00	
- 1651BONN - BONNEAU Olivier R-Gie			64,00
- 1651BOUL - LE BOULBAR F. dépôt de gie		60,00	
- 1651BOUR - BOURGUIGNON Sylvain R-Gie			4,00
- 1651BRAN - BRANGER M-M R-Gie			80,00
- 1651BRIC - BRICLOT Richard R-Gie		200,00	
- 1651CADE - CADEAU Adrien retenue de gie		13,00	
- 1651CAGA - CAILLAUD & GAUTRON dépôt de Gie			375,00
- 1651CHAM - CHAMPIGNY Mari dépôt de Gie		360,00	360,00
- 1651DALE - DAVOUST - LEFIEF dépôt de Gie		305,00	305,00
- 1651DARA - DARAGON Henri		92,00	
- 1651DAVO - DAVOUST Wilfrid dépôt de gie		209,00	207,00
- 1651DESC - DESCAMPS Edmond dépôt de gie		279,00	279,00
- 1651DEVA - DEVOLDER & VARVOUX dépôt de Gie			392,00
- 1651DISA - DIONNET & SAVIARD dépôt de gie		291,65	291,65
- 1651DOUZ - DOUZEAU J-C dépôt de gie		311,00	311,00
- 1651DUBS - DUBSET Jackie R-Gie			8,00
- 1651DUVA - DUVAL Nicole dépôt de gie		24,00	
- 1651ESSO - ESSOUALA Kévin R-Gie		32,00	
- 1651ETIE - ETIENNE Rémy R-Gie		76,00	
- 1651EUCI - EUXIN & CIMIA Retenue de Gie		128,00	
- 1651FERR - FERREIRA Emmanuel R-Gie		72,00	
- 1651FILI - FILIATRE Dominique dépôt de Gie			232,00
- 1651FILL - FILLIATRE William Dépôt de Gie		150,00	150,00
- 1651FLAM - FLAMENT Alain dépôt de gie			250,00
- 1651GAIN - GAIN Alexandre R-Gie		14,00	
- 1651GALA - GALARD Julie retenue de gie		112,00	16,00
- 1651GERV - GERVA Christophe R-G		40,50	

Poste	Cd	Exercice N	Exercice N-1
- 1651GRAV - GRAVIOUX Thierry			270,00
- 1651GRON - GRONNIER Jean Marc dépôt de Gie		200,00	109,75
- 1651GUCH - GUEREZ-CHEVALLIER		300,00	300,00
- 1651GUER - GUERELLE Jérôme R-Gie		12,00	
- 1651GUIC - GUICHARD Nathalie		326,00	276,00
- 1651HACH - HACHECHE dépôt de Gie		248,04	248,04
- 1651HEDE - HERMENT & DEBLAIS dépôt de Gie		334,00	
- 1651HONA - HOGNON & NARBONNE dépôt de Gie			620,00
- 1651JANV - JANVIER Jean-Pierre			170,00
- 1651JOUV - JOUVE Hélène R-Gie			156,00
- 1651KAHA - KABES & HAMMA dépôt de gie		292,00	292,00
- 1651KLEI - KLEIN Jeffrey R-Gie		220,00	220,00
- 1651KOZI - KOZIOL Dépôt de Gie			285,00
- 1651LADE - LABREUX & DECHAENE R-GIE			52,00
- 1651LEBO - LE BOULBAR TINCQ dépôt de gie			29,00
- 1651LECO - LECOMTE Sylvie dépôt de Gie			525,00
- 1651LEDO - LEDON C. R-Gie			800,00
- 1651LEMA - LE MAGNAN R-Gie		244,00	244,00
- 1651LEME - LEMEUNIER Robert Dépôt de Gie			300,00
- 1651lest - LESTANT Raphaël R-Gie		24,00	
- 1651LEVA - LEVANT Philippe dépôt de Gie		518,33	518,33
- 1651LIGE - LIGER Marielle dépôt de Gie`		313,00	313,00
- 1651LOIS - LOISEAU Fabrice dépôt de garantie		199,53	
- 1651MAHA - MAILLÉ & HAYER dépôt de Gie		630,00	567,00
- 1651MARE - MAILLÉ & RENARD dépôt de gie		373,00	560,00
- 1651MEAD - MERCIER & ADHUMEAU R-Gie		362,00	362,00
- 1651MERC - MERCIER Noël		280,00	280,00
- 1651MORI - MORISSEAU Abel et Sylviane		324,00	324,00
- 1651NAGU - NAVARD & GUIN dépôt de gie		337,00	
- 1651NODE - NOURI - DESCAMPS dépôt de Gie		480,00	390,00
- 1651NUBO - NUBUL - BOUVET dépôt de Gie			500,00
- 1651PAGE - PAGÉ Dominique dépôt de Gie		279,00	279,00
- 1651PAIN - PAIN Marcel Retenue de Gie			36,00
- 1651PANT - PANTENIER Lilas dépôt de Gie		267,00	267,00
- 1651PARI - PARINGAUX James		219,00	219,00
- 1651PENI - PENICHOU Gilles R-Gie			16,00
- 1651PERD - PERDRIAU Philippe dépôt de Gie		300,00	300,00
- 1651PIAT - PIAT Cyril dépôt de garantie			274,00
- 1651PLBO - PLAS & BOURGAULT dépôt de Gie		251,00	251,00
- 1651POED - POINT Edwige dépôt de gie		285,00	
- 1651POIN - POINTREAU Marcelle dépôt de Gie		208,23	208,23
- 1651POTI - POTIER Élodie R-GIE		68,00	
- 1651QUEN - QUENAULT François dépôt de Gie		300,00	300,00
- 1651RAFF - RAFFAULT T. R-Gie			12,00
- 1651RASQ - RASQUAIN Axelle R-Gie		80,00	
- 1651REYA - RENÉ Yannick dépôt de garantie		80,00	
- 1651RICO - RICOTIER/MERZOUK dépôt de Gie		330,00	330,00
- 1651ROCH - ROUXEL & CHARNACÉ dépôt de Gie		358,72	358,72
- 1651SECH - SECHER P & V dépôt de Gie		300,00	300,00
- 1651SERM - SERME Jonathan R-GIE			16,00
- 1651TARZ - TARZI Ibrahim			488,00
- 1651TAVA - TAVARÈS DACOSTA Ruben R-Gie		44,00	
- 1651TELL - TELLIER Pascal R-Gie		325,00	32,00
- 1651TRIC - TRICOIRE Mireille dépôt de Gie		210,00	210,00
- 1651VIGR - VIGREUX Philippe R-Gie		156,00	
- 1651WAGN - WAGNER Thibaut dépôt de gie		280,00	20,00
- 1651ZAJA - ZAJAC Marc Alain R-Gie			8,00
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	19 965,51	22 425,73
- 401ASEPT - ASEPT		55,00	
- 401BROSS - SAS BROSSET TRANSACTION		1 435,64	-19,60
- 401CHACO - SCP CHABERT & LE COZ			306,15
- 401EDFOO - EDF		-3 298,41	-3 505,90
- 401FRANC - FRANCHINEAU Alain			-0,88
- 401GDFOO - GDF		-2 517,58	-1 689,98
- 401MULTI - MULTISERVICES CHINON		241,80	223,58
- 401ORAFR - ORANGE FRANCE		299,12	
- 401PINET - PINET			163,68
- 401SOREG - SOREGOR		538,20	

Poste	Cd	Exercice N	Exercice N-1
- 401TOULO - TOURAINE LOGEMENT		3 513,69	1 267,48
- 401VASSG - VASSOR Guillaume			20,00
- 401VATOH - VAL TOURAINE HABITAT		13 449,29	11 224,42
- 401WOLKL - WOLTERS KLUWER		-130,00	
- 40810000 - FOURNISSEURS FACT.NON PARVENUES		6 399,87	14 833,08
- 40981000 - FOURNISSEURS AVOIR À RECEVOIR		-21,11	-396,30
Dettes fiscales et sociales	DY	36 258,10	29 258,98
- 42820000 - DETTES.PROV.CONGES PAYES		11 911,68	8 351,38
- 43100000 - SECURITE SOCIALE		14 424,89	12 917,90
- 43730000 - RETRAITE COMPLEMENTAIRE		2 990,95	2 757,22
- 43740000 - CAISSE ASSEDIC		2 140,91	1 973,95
- 43820000 - DETTES PROV.CHARGES C.P.		4 789,67	3 258,53
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ		
Autres dettes	EA	23 497,18	16 572,06
- 46860000 - AUTRES CHARGES À PAYER		23 497,18	16 572,06
Produits constatés d'avance	EB		
Total IV	EC	94 591,46	85 564,16
Ecart de conversion passif (V)	ED		
TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	EE	224 635,73	209 774,26

Poste	Cd	Exercice N	Exercice N-1
Produits d'exploitation			
Ventes de marchandises France	FA		
Ventes de marchandises Export	FB		
Ventes de marchandises Total	FC		
Production vendue France (biens)	FD		
Production vendue Export (biens)	FE		
Production vendue Total (biens)	FF		
Production vendue France (services)	FG	246 021,56	234 772,36
- 70830000 - FACTURATION LOYER		246 021,56	234 772,36
Production vendue Export (services)	FH		
Production vendue Total (services)	FI	246 021,56	234 772,36
Montant net du chiffre d'affaires	FL	246 021,56	234 772,36
Production stockée	FM		
Production immobilisée	FN		
Subventions d'exploitation	FO	195 325,60	196 496,89
- 74010000 - SUBVENTION CONSEIL GÉNÉRAL (MOUS)		21 930,00	21 500,00
- 74040000 - SUBVENTION D.D.E. (MOUS)		42 000,00	42 000,00
- 74050000 - SUBV. COMMUNAUTÉ CNES RIV.CH.ST-B.		12 500,00	12 500,00
- 74060000 - COMMUNAUTÉ DE CNES DU VÉRON		4 000,00	4 000,00
- 74080000 - COMMUNAUTÉ DE CNES DU BOUCHARDAIS		2 000,00	1 800,00
- 74090000 - COMMUNAUTÉ DE CNES RIVE GAUCHE V.		2 000,00	2 000,00
- 74091000 - CTÉ DE CNES DU PAYS DE BOURGUEIL		2 000,00	2 000,00
- 74092000 - CTÉ CNES SAINTE-MAURE-DE-T.		2 000,00	2 000,00
- 74093000 - CTÉ DE CNES DU PAYS D'AZAY-LE-R		2 000,00	1 700,00
- 74094000 - CNE CHAVEIGNES		120,00	120,00
- 74095000 - CNE CHAMPIGNY-SUR-VEUDE		100,00	100,00
- 74096000 - COMMUNE DE RICHELIEU		300,00	300,00
- 74097000 - COMMUNE DE BRAYE-SOUS-FAYE		120,00	120,00
- 74099000 - CNE DE MARIGNY-MARMANDE		100,00	100,00
- 74099100 - COMMUNE DE LIGRÉ		150,00	150,00
- 74099200 - COMMUNE DE BRASLOU		150,00	150,00
- 74099300 - COMMUNE DE RAZINES		120,00	120,00
- 74099400 - COMMUNE D'ASSAY			150,00
- 74099600 - COMMUNE DE COURCOUÉ		100,00	100,00
- 74099700 - CNPE			1 000,00
- 74099800 - Commune de JAULNAY			120,00
- 74300000 - AFSDG(Aide au Financ.Sup.Dép.Gest.)		13 416,00	13 340,00
- 74400000 - ASLL (ALT)		44 964,00	44 735,66
- 74700000 - ASLL " MAINTIEN DANS LE LOGEMENT"		45 255,60	46 391,23
Reprises sur provisions et amortissements	FP	106 627,07	89 224,91
- 78174000 - REPRISE SUR PROV. CREANCES CLIENTS		6 853,83	2 928,40
- 79100000 - TRANSF. DE CHARGES D'EXPLOITATION		7 276,50	292,62
- 79110000 - TRANSFERT DE CONSOMMATION		19 499,00	19 511,75
- 79120000 - TRANSFERT DE CHARGES		8 573,92	4 389,32
- 79124000 - TRANSFERT ASSURANCE		1 709,40	
- 79130000 - TRANSFERT ALT		62 395,44	62 395,44
- 79164000 - TRANSFERT CHARGES DE PERSONNEL		318,98	-292,62
Autres produits	FQ	131,88	413,36
- 75600000 - COTISATIONS RECUES DES ADHÉRENTS		130,00	200,00
- 75800000 - PRODUITS DIVERS		1,88	213,36
Total des produits d'exploitation (I)	FR	548 106,11	520 907,52
Charges d'exploitation			

Poste	Cd	Exercice N	Exercice N-1
Achats de marchandises	FS		
Variation de stock	FT		
Achats de matières premières et autres approv.	FU		
Variation de stock	FV		
Autres achats et charges externes	FW	367 240,35	362 687,87
- 60400000 - ACHATS D'ÉTUDES & DE PREST.SERVICES			2 130,00
- 60500000 - ACHATS D'ÉQUIPEMENTS BUREAU			1 007,15
- 60510000 - ACHATS D'EQUIP. ET TRAV. LOGEMENT		1 660,05	5 154,66
- 60611000 - EAU		5 245,47	4 279,58
- 60612000 - ELECTRICITE GAZ		16 178,19	17 812,65
- 60613000 - FRAIS DE CHAUF. ET EAU CHAUDE SAN.		4 222,00	5 483,84
- 60630000 - FOURNITURES D'ENTRETIEN		96,85	94,34
- 60640000 - FOURNITURES DE BUREAU		1 401,50	2 174,48
- 60641000 - AUTRES FOURNITURES		44,00	7,80
- 60650000 - TRAVAUX PHOTOCOPIES			145,05
- 61100000 - SOUS-TRAITANCE		47,84	
- 61220000 - CRÉDIT BAIL MOBILIER		958,74	864,12
- 61320000 - LOCATIONS IMMOBLIERES		6 271,10	6 159,81
- 61321000 - LOCATION IMMOB. HT		47 397,54	47 882,22
- 61322000 - LOCATION IMMOB. SL		237 044,79	226 134,26
- 61500000 - ENTRETIEN ET REPARATION		776,68	
- 61520000 - ENTR. ET RÉP. SUR BIENS IMMOBIL.HT		2 950,43	2 045,59
- 61521000 - ENTR.ET RÉP. SUR BIENS IMMOB. SL		5 387,81	2 110,03
- 61560000 - MAINTENANCE		1 894,52	1 733,54
- 61620000 - ASSURANCES DOMMAGE - CONSTRUCTION		5 126,35	4 855,27
- 61630000 - ASSURANCE TRANSPORT		61,00	
- 61660000 - ASSURANCES RESP. CIVILE DES PERS.		3 700,39	3 799,10
- 61661000 - ASSURANCE RC MANDATAIRES SOCIAUX			482,84
- 61681000 - ASSURANCES AUTO-COLLABORATEUR			248,47
- 61682000 - ASSURANCES TERRORISME		3,30	6,60
- 61684000 - ASSURANCES ASSIST.AUX PERSONNES		9,36	8,61
- 61810000 - DOCUMENTATION GENERALE		283,01	277,91
- 62110000 - PERSONNEL INTERIMAIRE		3 215,94	3 196,99
- 62260000 - HONORAIRES		6 783,81	6 107,11
- 62270000 - FRAIS D'ACTES ET DE CONTENTIEUX			355,37
- 62281000 - FRAIS D'AGENCE OU NOTARIÉS		557,00	773,62
- 62310000 - PUBLICATIONS INSERTIONS		50,00	150,00
- 62340000 - CADEAUX AUX USAGERS		65,00	30,00
- 62510000 - FRAIS DE DEPLACEMENT		9 862,09	9 686,91
- 62570000 - RÉCEPTIONS		156,48	217,04
- 62630000 - AFFRANCHISSEMENTS		1 441,13	2 617,95
- 62650000 - TELEPHONE		3 157,91	3 349,41
- 62682000 - AUTRES FRAIS DE TÉLÉCOMMUNICATIONS		788,27	774,85
- 62780000 - AUTRES FRAIS BANCAIRES		301,80	408,70
- 62810000 - CONCOURS DIVERS		100,00	122,00
Impôts, taxes et versements assimilés	FX	6 553,22	5 694,35
- 63110000 - TAXE SUR LES SALAIRES		3 842,00	3 524,00
- 63330000 - PART.FORMATION CONTINUE		716,16	555,00
- 63531000 - TAXE ENLÈVEMENT ORDURES MÉNAGÈRES		1 995,06	1 615,35
Salaires et traitements	FY	113 163,05	101 716,50
- 64110000 - SALAIRES ET APPOINTEMENTS		95 882,52	90 714,47
- 64128000 - PROV. CONGES PAYES		11 911,68	8 351,38
- 64129000 - REPRISE PROV.CONGES PAYES		-8 351,38	-7 530,12
- 64130000 - PRIMES ET GRATIFICATIONS		10 422,19	9 731,60
- 64140000 - INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS		3 298,04	449,17

Poste	Cd	Exercice N	Exercice N-1
Charges sociales	FZ	46 151,12	39 614,53
- 64510000 - COTISATIONS A L'URSSAF		32 880,76	29 040,54
- 64532000 - COTISATIONS CIPS / MÉDÉRIC		6 247,29	5 751,15
- 64540000 - COTISATIONS ASSEDI		4 822,53	4 296,32
- 64571000 - PROV.CHARGES CONGES PAYES		4 789,67	3 258,53
- 64571900 - REPRISE PROV.CHARGES C.P.		-3 258,53	-3 046,89
- 64750000 - MEDECINE DU TRAVAIL		340,24	314,88
- 64820000 - GRATIFICATIONS STAGIAIRES		300,00	
- 64840000 - FRAIS MÉDICAUX PERSONNEL		29,16	
Dotations aux amortissements et aux provisions			
Sur immo: dotations aux amortissements	GA	262,90	520,95
- 68112000 - DOTAT.AUX AMORTISS. IMM. CORP.		262,90	520,95
Sur immo: dotations aux provisions	GB		
Sur actif circulant: dotations aux provisions	GC	6 016,82	8 981,58
- 68174000 - DOTATION PROV.CREANCES CLIENTS		6 016,82	8 981,58
Pour risques et charges: dotations aux provisions	GD		
Autres charges	GE	4 234,71	1 166,11
- 65410000 - PERTES SUR CRÉANCES IRRÉC.DE L'EX.		1 576,95	935,97
- 65440000 - PERTES SUR CRÉANCES IRRÉ.D'EX.ANTÉR		2 655,08	230,00
- 65800000 - CHARGES DIVERSES		2,68	0,14
Total des charges d'exploitation (II)	GF	543 622,17	520 381,89
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	GG	4 483,94	525,63
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun :			
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)	GH		
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)	GI		
Produits financiers :			
De participations	GJ		
D'autres valeurs mob. et créances de l'actif immob.	GK		
Autres intérêts et produits assimilés	GL	876,93	730,48
- 76300000 - REVENUS DES AUTRES CRÉANCES		189,24	
- 76800000 - AUTRES PRODUITS FINANCIERS		687,69	730,48
Reprises sur provisions et transferts de charges	GM		
Différences positives de change	GN		
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement	GO		
Total des produits financiers (V)	GP	876,93	730,48
Charges financières :			
Dotations aux amortissements et aux provisions	GQ		
Intérêts et charges assimilées	GR		
Différences négatives de change	GS		
Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement	GT		
Total des charges financières (VI)	GU		
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	GV	876,93	730,48
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	GW	5 360,87	1 256,11
Produits exceptionnels :			
Sur opérations de gestion	HA	1 257,50	1 408,50
- 77110000 - MAJORATIONS PARTICIPATIONS HT		1 217,50	1 384,50
- 77200000 - PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIEURS		40,00	24,00
Sur opérations en capital	HB	170,05	80,00
- 77880000 - PRODUITS EXCEPTIONNELS DIVERS		170,05	80,00

Poste	Cd	Exercice N	Exercice N-1
Reprises sur provisions et transferts de charges - 78750000 - REPRISE SUR PROV. POUR RISQUES	HC		3 200,00 3 200,00
Total des produits exceptionnels (VII)	HD	1 427,55	4 688,50
Charges exceptionnelles :			
Sur opérations de gestion - 67200000 - CHARGES EXCEPT. / EXCER. ANTERIEURS	HE	900,75 900,75	1 797,50 1 797,50
Sur opérations en capital - 67820000 - CHARGES EXCEPT. DE GESTION	HF	53,50 53,50	
Dotation aux amortissements et aux provisions	HG		
Total des charges exceptionnelles (VIII)	HH	954,25	1 797,50
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	HI	473,30	2 891,00
Participation des salariés aux résultats (IX)	HJ		
Impôts sur les bénéfices (X)	HK		
Total des produits (I+III+V+VII) :	HL	550 410,59	526 326,50
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X) :	HM	544 576,42	522 179,39
Bénéfice ou perte	HN	5 834,17	4 147,11

VI - ANNEXES AU BILAN

DETTES DES OCCUPANTS À PASSER EN CRÉANCES IRRÉCOUVRABLES EN 2010

NOMS	MONTANT DE LA DETTE	DE L'EXERCICE	EXERCICES ANTÉRIEURS	PROVISIONS AU 31/12/2009	DIFFERENCE	HT	SL
LABREUX DÉCHAENE	363,00€	363,00€			363,00€	363,00€	
LIÉBAUX Gaylord	775,50€	269,50€	506,00€	506,00€	269,50€	269,50€	
RIO Manuel	175,00€		175,00€	175,00€	0,00€		
ARNAULT	531,55€	181,72€	349,83€	429,83€	101,72€		101,72€
BESNARD Robert	457,57€	457,57€			457,57€		457,57€
HUET Olivier	7,52€	2,54€	4,98€		7,52€		7,52€
KOZIOL	290,00€	290,00€			290,00€		290,00€
MOREAU Laurent	12,62€	12,62€			12,62€		12,62€
PIAT Cyril	955,84€		955,84€	924,84€	31,00€		31,00€
PINEAU Sébastien	70,53€		70,53€		70,53€		70,53€
SAVIARD Céline	34,82€		34,82€		34,82€		34,82€
ZEVACO NOËL	558,08€		558,08€	558,08€	0,00€		
					0,00€		
					0,00€		
	4 232,03€	1 576,95€	2 655,08€	2 593,75€	1 638,28€	632,50€	1 005,78€

partis sans laisser d'adresse
 parti sans laisser d'adresse
 ne vient pas malgré les différents appels de SI
 PRP (Plan de Redressement Personnel)
 parti sans laisser d'adresse
 ne vient pas malgré sa promesse
 partis sans laisser d'adresse
 ne veut pas payer
 décédé
 ne vient pas malgré sa promesse
 n'a pas répondu aux relances
 partis dans le Doubs

Chinon, le 3 février 2011

TABLEAU AMORTISSEMENT

FACTURE POLY'SOFT du 1/12/2007 (MAC MINI)
livraison de matériel informatique le 27/11/2007
MAC MINI INTEL CORE DUO 1,83 Ghz 1 Go 80 Go COMBO

Valeur d'origine : 1 051,58 €
Date facture : 1/12/2007
Mise en service le : 27/11/2007
Système d'amortissement : linéaire
durée de vie : 4 ans
Taux d'amortissement : 25 %

ANNÉES	BASE À AMORTIR	ANNUITÉS D'AMORTISSEMENT	VALEUR COMPTABLE NETTE EN FIN D'EXERCICE
2007	1 051,58 €	25,56 €	1 026,02 €
2008	1 051,58 €	262,90 €	763,12 €
2009	1 051,58 €	262,90 €	500,22 €
2010	1 051,58 €	262,90 €	237,32 €
2011	1 051,58 €	237,32 €	0,00 €

pour 2007 4 jours en novembre + 31 = 35 jours

pour 2011 : 10 mois à 30 jours + 26 jours en novembre = 300 jours + 26 jours = 326 jours

Chinon, le 14 décembre 2007



AUDIT & COMPTABILITÉ DE TOURAINE

FRANÇOIS CHAUVINEAU & ASSOCIÉS

Association VIENNE APPART
5 rue Ronsard

37500 CHINON

5, place Jean-Jaurès
37000 TOURS
Tél. 02 47 61 06 00
Fax 02 47 61 66 77

contact@audit-comptabilite.fr
www.audit-comptabilite.fr

Société d'Expertise
Comptable et de
Commissariat
aux comptes

*Inscrite au tableau de
l'Ordre des Pays de Loire
et à la Compagnie
Régionale d'Orléans*



RAPPORT SPECIAL

**DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR
LES CONVENTIONS REGLEMENTEES**

**EXERCICE CLOTURE
LE 31 DECEMBRE 2010**

Mesdames, Messieurs les membres du conseil d'Administration,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre association, nous devons vous présenter un rapport sur les conventions réglementées dont nous avons été avisés.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient selon les termes de l'article R-612-6 du Code de commerce d'apprécier l'intérêt qui s'attache à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

CONVENTIONS SOUMISES
A L'APPROBATION DE L'ORGANE DELIBERANT

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention passée au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'organe délibérant en application des dispositions de l'article L. 612-5 du Code de commerce.

A Tours, le 18 mai 2011

François CHAUVINEAU

Commissaire aux comptes
Gérant associé